Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Sebastiani Henrici Penzingeri, Consistorialis
Passaviensis, Decani, & Parochi in Trauttmansdorff ad
Laitam Bonus Ordo Triplicis Formatæ Concionis Moralis In
Omnia Festa Sanctorum In Amplissima ...**

Penzinger, Sebastian Heinrich

Solisbaci, 1698

Disc. XVII. Potentissimam dico. Quàm potens sit B. V. Maria politicis
argumentis adstruitur.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51763](#)

DISCURSUS XVII.

Maria Dei Mater, potentissima Virgo est.

Tanta erat sanctissimæ Virginis Dei Matris gratia, & Exordium ad tantæ sublimitatis gradum elevata est, ut pares cum Christo gratias ac favores à Patre cœlesti participasse non obscurè videatur; sic enim felicissima, tam militans, quam triumphans Ecclesia, quemadmodum omne bonum suum, omnem gratiam principaliter, & primariò haber à Christo, sic secundariò à Mariâ sanctissimâ ejus Matre adipiscinon difficitur, in quam Filius redempturus mundum, totum jus suum transtulit, cui etiam vel ipse Pater cœlestis, potestatem in cœlo, & in terrâ, quam Filio suo in terris tradidit, Matris quoque speciali privilegio communicare non dubitavit, quam proinde creaturarum omnium potentissimam Virginem, non sine singulari solatio, mundus expertus est; quod quamvis in Cantico suo ipsa Virgo, grato in summum benefactorem suum animo fateatur, dicens: *Fecit mihi magna, qui potens est.* Lucae 1. cap. nos tamen erga magnam benefactricem nostram pariter non ingrati, Virginem potentissimam, gravissimis SS. Patrum Testimoniorum comprobemus. *Fecit tibi SS. Patres magna, qui potens est,* & data est tibi omnis potestas in cœlo, & in terrâ, & nihil tibi impossibile est, cui possibile est, desperatos ius beatitudinis relevare. in gratiam perorat S. Petrus ^{S. Petrus} Da-
mianus serm. de Nat. Virg. Data est ei omnis potestas in cœlo, & in ^{mianus.} terrâ, & in manibus ejus vita, & spes nostra. testatur S. Ber ^{S. Bernardus}, nardus. in Deprecat. ad B. V. *Rogamus te Domina, per ipsum* gratiam, quâ te pius & omnipotens Deus sit exaltavit, & omnia ibi secum possibilis esse donavit. supplicabundus se sistit S. Anselm², selmus. de Excellent. B. V. cap. 2. *Intelligentia angelica est famula, super quam Dominus sua Maria innuitur in cœlo, tan-*

S. Augusti. quam potentissima Angelis imperando. recognoscit S. Augustinus in cap. 2. Cant. art. 8. S. Brigitta refert, Sanctos appelle, & dixisse beatæ Virgini. O Domina benedicta! tu portas minimum in te. & tu Domina omnium es: Quid est, quid non poteris? quod enim tu vis, hoc factum est. tandem concludit Albertus Magnus in Bibl. Maria lib. Esth. Num. 1. Commendatur beatissima Domina, à supremâ potentia, quam post deum habet super omnes creature. Tuis ergo indignis famulis, potentissima Virgo gratiam Spiritus S. impetrare dignare, inefabilem potentiam tuam dignis Conceptibus ponderandi.